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1 Alunni con cittadinanza non italiana per provincia 

Provincia 

Totale Alunni 
con 

cittadinanza 
non italiana 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana 
nati in Italia 

Alunni con 
cittadinanza 

non italiana non 
nati in Italia 

Totale Alunni 

Incidenza 
alunni con 

cittadinanza 
non italiana su 

Totale 

Agrigento 2.484 982 1.502 59.262 4,2% 

Caltanissetta 1.386 422 964 38.011 3,6% 

Catania 5.238 2.166 3.072 160.254 3,3% 

Enna 438 224 214 21.135 2,1% 

Messina 3.922 1.924 1.998 78.109 5,0% 

Palermo 5.910 2.678 3.232 172.671 3,4% 

Ragusa 6.368 3.114 3.254 46.879 13,6% 

Siracusa 2.210 936 1.274 55.359 4,0% 

Trapani 3.619 1.406 2.213 58.961 6,1% 

Sicilia 31.575 13.852 17.723 690.641 4,6% 
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2 Alunni con cittadinanza non italiana per ordine scuola 

Provincia 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

INFANZIA 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana 
PRIMARIA 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

I GRADO 

Alunni con 
cittadinanza 
non italiana 

II GRADO 

Agrigento 298 732 933 521 

Caltanissetta 159 275 433 243 

Catania 607 1.375 1.986 1.270 

Enna 83 118 370 143 

Messina 494 1.112 1.200 1.116 

Palermo 629 1.558 2.159 1.564 

Ragusa 1.074 2.069 1.988 1.237 

Siracusa 389 585 736 500 

Trapani 489 823 1.500 807 

Sicilia 4.222 8.647 11.305 7.401 
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3 Alunni con cittadinanza non italiana: femmine e maschi 

 Alunni con cittadinanza non 
italiana 

Alunni con cittadinanza non 
italiana nati in Italia 

Alunni con cittadinanza non 
italiana non nati in Italia 

Provincia Totale Femmine Maschi Totale Femmine Maschi Totale Femmine Maschi 

Agrigento 2.484 950 1.534 982 465 517 1.502 485 1.017 

Caltanissetta 1.386 517 869 422 189 233 964 328 636 

Catania 5.238 2.302 2.936 2.166 1.056 1.110 3.072 1.246 1.826 

Enna 438 213 225 224 107 117 214 106 108 

Messina 3.922 1.812 2.110 1.924 914 1.010 1.998 898 1.100 

Palermo 5.910 2.663 3.247 2.678 1.308 1.370 3.232 1.355 1.877 

Ragusa 6.368 2.769 3.599 3.114 1.474 1.640 3.254 1.295 1.959 

Siracusa 2.210 997 1.213 936 449 487 1.274 548 726 

Trapani 3.619 1.346 2.273 1.406 652 754 2.213 694 1.519 

Sicilia 31.575 13.569 18.006 13.852 6.614 7.238 17.723 6.955 10.768 
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4 Alunni con cittadinanza non italiana per nazionalità 

Nazionalità 
Alunni con 

cittadinanza non 
italiana 

Incidenza alunni 
con cittadinanza 
non italiana per 

nazionalità 

ROMANIA 5.489 17,38% 

TUNISIA 4.198 13,30% 

MAROCCO 3.809 12,06% 

ALBANIA 3.530 11,18% 

BANGLADESH 2.935 9,30% 

SRI LANKA (EX CEYLON) 1.561 4,94% 

NIGERIA 902 2,86% 

CINA REPUBBLICA POPOLARE 882 2,79% 

FILIPPINE 673 2,13% 

GHANA 664 2,10% 

ALTRE NAZIONALITA' 6.932 21,95% 
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